
Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 134 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Гришаевой М.В.  
 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Гришаевой М.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Педагогическому избирательному 

округу № 10 Гришаевой Марии Викторовны следующих граждан: 

 Льдову Екатерину Дмитриевну; 

 Долову Елену Васильевну; 

 Вострецову Наталью Васильевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 135 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Панкова В.В.  
 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Панкова В.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Соломенскому избирательному 

округу № 21 Панкова Виталия Викторовича следующих граждан: 

 Прохоренко Михаила Михайловича; 

 Гудимчика Сергея Евгеньевича; 

 Орлова Святослава Ивановича; 

Ратникову Тамару Николаевну; 

Познякова Николая Николаевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 136 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Козлова С.Н.  
 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Козлова С.Н. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Туровскому избирательному округу 

№ 22 Козлова Сергея Николаевича следующих граждан: 

 Кублицкую Татьяну Михайловну; 

 Хадневич Наталью Петровну; 

Петрова Сергея Валерьевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 137 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Аракеляна Л.Г. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Аракеляна Л.Г. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Ямницкому избирательному округу   

№ 12 Аракеляна Левона Гарегиновича следующих граждан: 

 Юрченко Никиту Алексеевича; 

 Шкамлетову Жанну Геннадьевну; 

 Якубовского Егора Юрьевича; 

Чухманова Алексея Юрьевича; 

 Лавренкову Юлию Михайловну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 138 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Машина Ю.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Машина Ю.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Молодежному избирательному 

округу № 6 Машина Юрия Викторовича следующих граждан: 

 Свирепу Дмитрия Михайловича; 

 Шалыгину Ирину Петровну; 

 Петренко Михаила Леонидовича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 139 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Михеевой А.А. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Машина Ю.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Струшенскому избирательному 

округу № 11 Михеевой Анастасии Александровны следующих граждан: 

 Пашкевич Юлианну Станиславовну; 

 Позняк Анну Игоревну; 

 Станкевич Нику Александровну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 140 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Слепцова А.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Слепцова А.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Лесному избирательному округу   

№ 19 Слепцова Андрея Витальевича следующих граждан: 

 Довыденко Ивана Ивановича; 

 Ховратову Светлану Николаевну; 

 Минину Викторию Владимировну; 

 Кравченко Ирину Витальевну; 

 Комарову Диану Васильевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 141 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Максаковой Е.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Максаковой Е.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Крупскому избирательному округу 

№ 4  Максаковой Екатерины  Валерьевны следующих граждан: 

 Каштанову Татьяну Васильевну; 

 Роголеву Александру Валерьевну; 

 Шевцову Анастасию Владимировну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 142 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Попкова И.А. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Попкова И.А. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Сосновому избирательному округу 

№ 15 Попкова Ильи Александровича следующих граждан: 

 Синицкую Яну Александровну; 

 Чернявскую Ирину Геннадьевну; 

 Гореликова Александра Сергеевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 143 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Дроздовского М.Н. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Дроздовского М.Н. о регистрации доверенных лиц, в 

соответствии со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, 

Могилевская городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Загорскому избирательному округу 

№ 13 Дроздовского Михаила Николаевича следующих граждан: 

 Дроздовскую Янину Викторовну; 

Арутюняна Артура Гагиковича; 

Лысухо Ирину Николаевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 144 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Шустовой Л.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Шустовой Л.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Кутеповскому избирательному 

округу № 37  Шустовой Лианы Вячеславовны следующих граждан: 

 Рашкевич Юлию Александровну; 

 Барашкова Андрея Сергеевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 145 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Прокопова О.П. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Прокопова О.П. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Металлургическому 

избирательному округу № 18 Прокопова Олега Петровича следующих граждан: 

 Лёзову Елену Михайловну; 

 Ободовскую Светлану Геннадьевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии   Подпись   И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 146 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Карпова А.С. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Карпова А.С. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Машиностроительному 

избирательному округу № 20 Карпова Алексея Сергеевича следующих граждан: 

 Сычикова Владимира Семёновича; 

Грузневич Татьяну Викторовну; 

Новикову Людмилу Ивановну; 

Королёва Владимира Александровича; 

Куцепалову Алесю Владимировну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                                  И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 147 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Кавцевич М.Г. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Кавцевич М.Г. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Театральному избирательному 

округу № 7 Кавцевич Марии Геннадьевны следующих граждан: 

 Денисову Инну Александровну; 

Яшную Наталию Михайловну; 

Купава Екатерину Дмитриевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 148 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Лещевич Е.Д. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Лещевич Е.Д. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета депутатов по Звенигородскому избирательному 

округу № 9 Лещевич Екатерины Дмитриевны следующих граждан: 

 Батушеву Инессу Юрьевну; 

Роганову Аллу Михайловну; 

Тукаева Дениса Александровича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 149 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Ровского С.М. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Ровского С.М. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Котовскому избирательному округу № 5 

Ровского Сергея Михайловича следующих граждан: 

 Гончарика Юрия Михайловича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024 № 150 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Бажкова С.А. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Бажкова С.А. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Кировскому избирательному округу № 3 

Бажкова Сергея Александровича следующих граждан: 

 Стельмаха Андрея Олеговича; 

Реентович Кристину Николаевну; 

Рябцеву Ирину Викторовну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024 № 151 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Никифорова В.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Никифорова В.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Струшенскому избирательному округу № 11 

Никифорова Виктора Викторовича следующих граждан: 

 Козлова Анатолия Сергеевича; 

Шекуна Алексея Владимировича; 

Леоненко Вадима Федоровича; 

Мякшина Максима Владимировича; 

Карпенкова Дениса Андреевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024 № 152 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Малиновского М.Н. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Малиновского М.Н. о регистрации доверенных лиц, в 

соответствии со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, 

Могилевская городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Соломенскому избирательному округу № 21 

Малиновского Милана Николаевича следующих граждан: 

 Мордачева Илью Сергеевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024 № 152 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Малиновского М.Н. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Малиновского М.Н. о регистрации доверенных лиц, в 

соответствии со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, 

Могилевская городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Соломенскому избирательному округу № 21 

Малиновского Милана Николаевича следующих граждан: 

 Мордачева Илью Сергеевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024 № 153 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Конева А.А. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Конева А.А. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Заводскому избирательному округу № 2 

Конева Андрея Анатольевича следующих граждан: 

 Зубрицкого Павла Олеговича; 

Андрейчикова Павла Валерьевича; 

Матвеенко Жанну Ивановну; 

Ходоркину Ларису Николаевну; 

Лонскую Елену Александровну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024 № 154 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Лавриновича А.А. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Лавриновича А.А. о регистрации доверенных лиц, в 

соответствии со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, 

Могилевская городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Чапаевскому избирательному округу № 17 

Лавриновича Александра Александровича следующих граждан: 

 Лавринович Юлию Викторовну; 

 Землякову Анастасию Анатольевну; 

Чистилину Елену Александровну; 

Дудкину Светлану Николаевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

31.01.2024 № 155 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Богданович Е.Э. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Богданович Е.Э. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Театральному избирательному округу № 7 

Богданович Екатерины Эдуардовны следующих граждан: 

 Дрозд Наталью Николаевну; 

Регета Наталью Брониславовну; 

Хонькина Дмитрия Дмитриевича; 

Бигдай Андрея Михайловича; 

Боцман Ольгу Владимировну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 168 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Порхомович А.Л. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов  Порхомович А.Л. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Фестивальному избирательному округу № 8 

Порхомович Анастасии Леонидовны следующих граждан: 

Маршалову Анну Анатольевну; 

Родина Андрея Викторовича; 

Фокину Жанну Александровну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 169 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Алексейкова В.М. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Алексейкова В.М. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Фестивальному избирательному округу № 8 

Алексейкова Виктора Михайловича следующих граждан: 

Новикова Виктора Владимировича; 

Смоляра Евгения Сергеевича; 

Алексейкова Михаила Викторовича; 

Зубарь Дину Викторовну; 

Коноплицкого Юрия Васильевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 170 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Маториной Е.А. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Маториной Е.А. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Октябрьскому избирательному округу № 35  

Маториной Елены Алексеевны следующих граждан: 

Вышнякову Галину Александровну; 

Якубчик Татьяну Михайловну; 

Розанову Татьяну Владимировну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 171 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Большековой Е.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Большековой Е.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Гребенёвскому избирательному округу № 39 

Большековой Елены Владимировны следующих граждан: 

Вежновец Ольгу Леонидовну; 

Казусь Елену Николаевну; 

Соболевскую Татьяну Леонидовну; 

Сорока Екатерину Дмитриевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 172 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Провашинской О.Е. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Провашинской О.Е. о регистрации доверенных лиц, в 

соответствии со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, 

Могилевская городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Вокзальному избирательному округу № 1 

Провашинской Ольги Евгеньевны следующих граждан: 

Беккер Веру Ивановну; 

Сосновскую Карину Владимировну; 

Терещенко Кирилла Васильевича; 

Шныпикову Татьяну Анатольевну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 173 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Лабзовой К.С. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Лабзовой К.С. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Заводскому избирательному округу № 2 

Лабзовой Каролины Сергеевны следующих граждан: 

Хитрикову Алину Александровну; 

Ященко Екатерину Петровну; 

Попкову Веронику Александровну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 174 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Ищенко Т.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Ищенко Т.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Перекопскому избирательному округу № 36  

Ищенко Татьяны Владимировны следующих граждан: 

Скрыпник Ларису Ивановну; 

Янчевскую Ирину Валентиновну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03.02.2024 № 175 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Брацкова А.А. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Брацкова А.А. о регистрации доверенных лиц, в соответствии со 

статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Котовскому избирательному округу № 5 

Брацкова Алексея Александровича следующих граждан: 

Шаермана Александра Викторовича; 

Оскольченко Александра Александровича; 

Добринскую Лауру Петровну. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Могилевская городская избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

08.02.2024 № 217 

г. Могилев 

         

 
О регистрации доверенных лиц 
кандидата в депутаты Могилевского 
городского Совета депутатов 
Башаримова В.В. 

 

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Могилевского городского 

Совета депутатов Башаримова В.В. о регистрации доверенных лиц, в соответствии 

со статьями 40 и 76 Избирательного кодекса Республики Беларусь, Могилевская 

городская избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать доверенными лицами кандидата в депутаты 

Могилевского городского Совета по Днепровскому избирательному округу № 30 

Башаримова Вячеслава Валентиновича следующих граждан: 

Авдеенко Вячеслава Евгеньевича; 

Третьякова Евгения Игоревича; 

Мешкова Юрия Михайловича; 

Староселец Викторию Сергеевну; 

Грищенко Дениса Сергеевича. 

2.  Выдать доверенным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, 

удостоверения по форме, установленной Центральной избирательной комиссией 

Республики Беларусь.  

 

Председатель комиссии   Подпись   А.И.Корзун 

 

Секретарь комиссии                                                        И.М.Гончарова 

  

 

 


